
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

250101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:15:15Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 187
23-02-2023

Ver Decreto
N° 320

06-04-2023

Ver Decreto
N° 317

13-04-2023

Ver Decreto
N° 506

12-05-2023

Ver Decreto
N° 880

06-07-2023

Ver Decreto
N° 924

18-07-2023
TOTAL INGRESOS 15.020 3.384.193 -72.359 5.349 -248.400

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -248.400
02 Del Gobierno Central -248.400

141 Desarrollo Productivo Sostenible -248.400
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 15.020 5.349

99 Otros 15.020 5.349
09 APORTE FISCAL 366.376 -72.359

01 Libre 366.376 -72.359
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.017.817

TOTAL GASTOS 15.020 3.384.193 -72.359 5.349 -248.400
21 GASTOS EN PERSONAL -15.020 1.179.174
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.693.440
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 30.040

03 Prestaciones Sociales del Empleador 30.040
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -2.872.614 -72.359 -248.400

03 A Otras Entidades Públicas -2.872.614 -72.359 -248.400
001 Fondo de Protección Ambiental
004 Certificación Ambiental Municipal
009 Modelo de Pronóstico de Calidad del Aire -8.105
011 Calefacción Sustentable
017 Fondo del Reciclaje
018 Programas de Recuperación Ambiental y Social
019 Planes de Descontaminación Ambiental -64.254
021 Estudios Medioambientales
022 Áreas Marinas Protegidas
030 Desarrollo Productivo Sostenible -2.872.614 -248.400

07 A Organismos Internacionales

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0187_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0320_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0317_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0506_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0880_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0924_TR.pdf
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N° 187
23-02-2023

Ver Decreto
N° 320

06-04-2023

Ver Decreto
N° 317

13-04-2023

Ver Decreto
N° 506

12-05-2023

Ver Decreto
N° 880

06-07-2023

Ver Decreto
N° 924

18-07-2023
001 Infraestructura Mundial de Información en Biodiversidad (GBIF)
004 Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico

(OCDE)
012 Protocolo Kioto

25 INTEGROS AL FISCO 5.349
99 Otros Integros al Fisco 5.349

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.384.193
07 Deuda Flotante 3.384.193

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0187_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0320_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0317_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0506_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0880_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0924_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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3Página
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1172
21-09-2023

Ver Decreto
N° 1329

12-10-2023

Ver Decreto
N° 1645

29-11-2023

Ver Decreto
N° 1824

14-12-2023

Ver Decreto
N° 1731

13-12-2023

Ver Decreto
N° 2001

02-01-2024
TOTAL INGRESOS 27.727 -40.316 -20.932 -2.884.980

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -2.884.980
02 Del Gobierno Central -2.884.980

141 Desarrollo Productivo Sostenible -2.884.980
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 7.483

99 Otros 7.483
09 APORTE FISCAL 20.244 -40.316 -20.932

01 Libre 20.244 -40.316 -20.932
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS 27.727 -40.316 -20.932 -2.884.980
21 GASTOS EN PERSONAL -6.236 14.221 887.798 13.557
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 33.963

03 Prestaciones Sociales del Empleador 33.963
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -14.221 -928.114 -20.932 -2.884.980 -13.557

03 A Otras Entidades Públicas -14.221 -928.114 -20.932 -2.884.980 -13.557
001 Fondo de Protección Ambiental
004 Certificación Ambiental Municipal
009 Modelo de Pronóstico de Calidad del Aire
011 Calefacción Sustentable -458.943 -4.538
017 Fondo del Reciclaje
018 Programas de Recuperación Ambiental y Social -14.221
019 Planes de Descontaminación Ambiental -447.571 -20.932
021 Estudios Medioambientales -21.600
022 Áreas Marinas Protegidas -9.019
030 Desarrollo Productivo Sostenible -2.884.980

07 A Organismos Internacionales

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1172_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1329_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1645_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1824_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1731_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2001_TR.pdf
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21-09-2023

Ver Decreto
N° 1329

12-10-2023
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N° 1645

29-11-2023

Ver Decreto
N° 1824

14-12-2023

Ver Decreto
N° 1731

13-12-2023

Ver Decreto
N° 2001

02-01-2024
001 Infraestructura Mundial de Información en Biodiversidad (GBIF)
004 Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico

(OCDE)
012 Protocolo Kioto

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1172_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1329_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1645_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1824_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1731_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2001_TR.pdf
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Ver Decreto

N° 2178
08-01-2024

Ver Decreto
N° 2252

09-01-2024

Ver Decreto
N° 2305

09-01-2024
TOTAL INGRESOS -637.897

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

141 Desarrollo Productivo Sostenible
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

99 Otros
09 APORTE FISCAL -667.897

01 Libre -667.897
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30.000

03 Vehículos 30.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -637.897
21 GASTOS EN PERSONAL -280.095 -39.784
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -844.094
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 39.784

03 Prestaciones Sociales del Empleador 39.784
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 484.581

03 A Otras Entidades Públicas 484.581
001 Fondo de Protección Ambiental -5.324
004 Certificación Ambiental Municipal -1.331
009 Modelo de Pronóstico de Calidad del Aire
011 Calefacción Sustentable -384.333
017 Fondo del Reciclaje -4.719
018 Programas de Recuperación Ambiental y Social -255.285
019 Planes de Descontaminación Ambiental -324.855
021 Estudios Medioambientales -42.885
022 Áreas Marinas Protegidas
030 Desarrollo Productivo Sostenible 1.503.313

07 A Organismos Internacionales

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2305_TR.pdf
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N° 2178
08-01-2024

Ver Decreto
N° 2252

09-01-2024

Ver Decreto
N° 2305

09-01-2024
001 Infraestructura Mundial de Información en Biodiversidad (GBIF) -11.722
004 Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico

(OCDE)
14.090

012 Protocolo Kioto -2.368
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.711

07 Programas Informáticos 1.711
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2305_TR.pdf
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